
1, U KONKURSNOJ DOKUMENTACIJI NIJE OBRADJENA TAČKA : 

 

IV ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ПЛАНОВИ, ОДНОСНО  

ДОКУМЕНТАЦИЈА О КРЕДИТНОЈ СПОСОБНОСТИ НАРУЧИОЦА  

У СЛУЧАЈУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ФИНАНСИЈСКИХ УСЛУГА , GDE SE MOGU NAĆI OVI 

PODACI ? 

 

2, IZNOS JAVNE NABAVKE JE 1,500,000 ILI 2,000,000 DINARA , POŠTO SU OBA 

IZNOSA NAVEDENA U DOKUMENTACIJI ? 

 

3, POŠTO JE AIK BANKA REGISTROVANA KAO OVLAŠĆENI PONUDJAČ U AGENCIJI 

ZA PRIVREDNE REGISTRE, DA LI JE DOVOLJNO U PONUDI NAVESTI ADRESU NA 

KOJOJ SE MOGU PROVERITI TI PODACI ? 

 

AIK BANKA FILIJALA SUBOTICA 

BRANISLAVA KRALJ 

VIŠI SAMOSTALNI STRUČNI SARADNIK 

ZA POSLOVE SA PRIVREDOM 

Branislava.Kralj@aikbanka.rs 

www.aikbanka.rs 
 
Poštovani ovim putem vam dostavljamo odgovore na pitanja vezana za javnu nabavku male vrednosti 
broj 8-13 koja ste nam postavili putem email pošte dana 17.12.2013. godine u 17 časova i 37 minuta. 
Odgovor vam dostavljamo u zakonskom roku od tri dana. 
 
Pitanje:  
1. U konkursnoj dokumentaciji nije obrađena tačka IV - Tehnička dokumentacija i planovi, odnosno 
dokumentacija o kreditnoj sposobnosti naručioca u slučaju javne nabavke finansijskih usluga, gde se 
mogu nači ovi podaci? 
 
Odgovor: 
Izvršena je izmena konkursne dokumentacije i prilagođena je Pravilniku o formi i sadržini kreditnog 
zahteva i sadržini dokumentacije o kreditnoj sposobnosti naručioca. Izmena de biti objavljena na Portalu 
javnih nabavki kao i na web stranici Javnog komunalnog preduzeda "Pogrebno" o čemu de te biti 
obavešteni i pismenim putem. Obzirom da de izmena Konkursne dokumentacije, biti izvršena osam ili 
manje dana pre isteka roka za podnošenje ponuda, po zakonu smo obavezni da izvršimo produženje 
roka za podnošenje ponuda,  tako da de rok biti produžen do 03.01.2014. godine. 
 
Pitanje: 
2. Iznos javne nabavke je 1.500.000,00 dinara ili 2.000.000,00 dinara, pošto su oba iznosa navedena u 
dokumentaciji? 
 
Odgovor: 
Iznos na koji se traži dozvoljeni minus iznosi 1.500.000,00 dinara bez poreza na dodatu vrednost, a 
ukupno planirani iznos javne nabavke je 2.000.000,00 dinara bez poreza na dodatu vrednost, a u koji je 
pored osnovice uračunata i pripadajuda kamata na godišnjem nivou, kao i svi bankarski troškovi i porezi. 
Odgovor možete nadi i u odeljku IV izmenjene Konkursne dokumentacije pod tačkom 7 iznos 

mailto:Branislava.Kralj@aikbanka.rs
http://www.aikbanka.rs/


kratkoročnog kredita za likvidnost gde je na razumljiv i detaljan način prikazano na koji iznos treba da se 
odobri dozvoljeni minus. 
 
Pitanje: 
3. Pošto je Aik banka registrovana kao ovlašdeni ponuđač u Agenciji za privredne registre, da li je 
dovoljno u ponudi navesti adresu na kojoj se mogu proveriti ti podaci? 
 
Odgovor: 
Odgovor možete nadi u odeljku  V konkursne dokumentacije gde je navedeno sledede:  
Понуђач није дужан да доставља на увид доказе који су јавно доступни на интернет 
страницама надлежних органа. 
U zakonu se ovo nalazi u članu br 77. stav 4 i poslednji stav 9 istog člana. Takođe odgovor na ovo pitanje 
se nalazi i u članu br 78. stav 4, kao u i članu 79. stav 5.. Iz kojih proizilazi da ukoliko je ponuđač 
registrovan u registru ponuđača nije obavezan da dostavi dokumentaciju iz člana 75.  stav 1 pod 
tačkama 1,2,3 i 4,  ukoliko  u svojoj ponudi navede da se nalazi u tom registru. Znači ako je ponuđač 
naveo u ponudi internet stranicu na kojoj su traženi podaci javno dostupni naručilac ne može da odbije 
kao neprihvatljivu ponudu zato što ne sadrži dokaze određene  zakonom ili Konkursnom 
dokumentacijom. 
 
 
Subotica 20.12.2013.                                                                                                     S poštovanjem : Katarina 
Đuranovid 
 


